
UCHWAŁA NR XXV/149/2026 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

w sprawie przystąpienia do realizacji Programu "Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego - edycja 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 oraz art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214, 1302 i 718) oraz art. 6 pkt 1 i 3, art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 
23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1848 i 1615) oraz Programem 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego - edycja 2026, Rada Gminy Warlubie uchwala, co następuje: 

1. Gmina Warlubie przystępuje do realizacji resortowego Programu  Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej  pn. „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026, zwanego 
dalej Programem. 

§ 2. Realizatorem Programu w gminie  Warlubie będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Warlubiu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CB3672D-7709-4DC4-A10A-CEBDA11DAD10. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Program „Opieka wytchnieniowa” ogłaszany corocznie przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej realizowany jest w ramach Funduszu Solidarnościowego i stanowi element polityki społecznej 
państwa ukierunkowanej na wsparcie osób z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów. 

Celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią, długotrwałą 
opiekę nad osobami z niepełnosprawnościami poprzez zapewnienie czasowej opieki wytchnieniowej. 
Umożliwia to opiekunom chwilowe odciążenie od codziennych obowiązków, regenerację sił, zadbanie 
o własne sprawy zdrowotne i osobiste, a także przeciwdziała ich wykluczeniu społecznemu i wypaleniu 
opiekuńczemu. 

Przystąpienie Gminy Warlubie do Programu pozwoli na: 

·zapewnienie wsparcia mieszkańcom Gminy Warlubie sprawującym opiekę nad osobami 
z niepełnosprawnościami, 

·zwiększenie dostępności usług opiekuńczych na terenie Gminy Warlubie, 

·poprawę jakości życia rodzin z osobami z niepełnosprawnościami, 

·pozyskanie środków finansowych z Funduszu Solidarnościowego na realizację zadania bez konieczności 
ponoszenia znacznych kosztów z budżetu Gminy Warlubie (zgodnie z zasadami Programu). 

Realizacja Programu stanowi odpowiedź na rosnące potrzeby społeczne w zakresie wsparcia opiekunów 
osób z niepełnosprawnościami, w szczególności osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz 
dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności. Wprowadzenie usług opieki wytchnieniowej przyczyni się do 
wzmocnienia lokalnego systemu wsparcia i realizacji zadań własnych Gminy Warlubie w zakresie pomocy 
społecznej. 

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi Gminie Warlubie złożenie wniosku o dofinansowanie oraz 
realizację Programu na rzecz mieszkańców, zgodnie z obowiązującymi wytycznymi. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CB3672D-7709-4DC4-A10A-CEBDA11DAD10. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/149/2026 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 25 lutego 2026 r.
	ust. 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


